
 

Schuljahr 2022 – 202 

 

 ab 04.10.2022 

Geänderte Abfahrtszeiten auf den Linien 553 und 555 
sowie neue Halte Grünsberg und Weinhof  
 

 

Linie 555, Umlauf 8, bisher Abfahrt 07:27 Mimberg Dorfplatz nach Altdorf 

neu: alle Abfahrtszeiten und neue Halte (Grünsberg, Weinhof und Grundschule) 

Mimberg Dorfplatz  07:22 

AWO – Heim    07:23 

Burgthann Schule  07:31 

Burgthann Rathaus  07:33 

Grünsberg    07:37 

Weinhof    07:39 

Altdorf Schulzentrum  07:44 

Altdorf Grundschule   07:52 

 

 

Linie 553, Umlauf 3, Abfahrt 07:15 Ochenbruck Bahnhof nach Altdorf 

Fahrzeit bleibt unverändert bis zur Haltestelle Burgthann Reinholdshöhe um 07:28 

 

Grünsberg   alt 07:29  neu 07:31 

Weinhof  alt 07:30  neu 07:33 

Schulzentrum  alt 07:31  neu 07:38 

Steigerturm  alt 07:33  neu 07:40 

Marktplatz  alt 07:35  neu 07:41 

Grundschule  alt 07:42  neu 07:48 

Türkeistr.  alt 07:45  neu 07:52 

Bahnhof  alt 07:47  neu 07:54 

 

 

 

Meidenbauer Regiobus GmbH 

Betriebsleitung Altdorf 

 

Durch den Landkreis Nürnberger Land (Sachgebiet ÖPNV) geprüft und zugestimmt. 


